муниципальное казённое общеобразовательное учреждение муниципального образования

« Городской округ закрытое административно – территориальное образование Знаменск

Астраханской области» «Гимназия № 231»

(МКОУ ЗАТО Знаменск гимназия № 231)

                                                             ПРИКАЗ

от  01 сентября   2023 г.                                                                               №   134  –о

О режиме работы  МКОУ ЗАТО Знаменск  Гимназия № 231 и организации

образовательного процесса  в   2023-2024  учебном    году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права,  обязанности и ответственность

образовательной организации»  Федерального закона  от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО,

ООП ООО, ООП СОО, СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной   инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2023/2024 учебного года – 1 сентября 2023 года.

2. Считать 1 сентября 2023 днем начала осуществления образовательно-воспитательной

деятельности по основным образовательным программам общего образования в 2023/2024

учебного году.

3. Установить шестидневную рабочую неделю для учащихся 10-11 классов, для учащихся

1-9-х  классов - пятидневную рабочую неделю. Занятия для учащиеся 1-4 классов

проводить  в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 (здание № 2) по адресу: ул.

Пионерская , 2-А. Занятия для учащихся 5-11 классов проводить  в  МКОУ ЗАТО

Знаменск Гимназия № 231 (здание № 1) по адресу : ул. Волгоградская , 12А. Учебные

занятия  в  МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в 2023/2024  учебном году установить

в одну смену.  Начало  занятий в 8.00.

4.  Закрепить  за каждым классом  отдельное помещение для проведения внеклассных

мероприятий ( Приложение №1). Закрепить за каждым   обучающимся  постоянное  место

с целью их материальной ответственности за сохранность мебели.

5.  Организовать вход в здания  гимназии через центральный  ( регулярный)  вход.

Установить  время начала приема обучающихся в гимназию  за 20 минут до начала

занятий по расписанию.

6.  Организовать дежурство педагогов  при приеме обучающихся.

7.  Проводить на входе в здание гимназии обязательную термометрию всех входящих в

здание, включая взрослых и сотрудников гимназии. Термометрию  проводить с помощью

электронных бесконтактных  приборов.

8.   Утвердить расписание звонков  (Приложение № 2)

9.  Установить время  начала работы каждого учителя за 20 минут до начала  своего

первого урока. Дежурство учителей начинать   за 30 минут до начала учебных занятий и

заканчивать  через 20 минут после окончания  последнего урока.

10.  Всех обучающихся  гимназии аттестовать по  трем  триместрам  (5-ти  семестрам)

следующим образом:

 1,3 семестры по предметам, недельная нагрузка которых 3 часа и более;

2, 4 семестры по предметам, недельная нагрузка которых 2 часа и менее;

5 семестр по всем предметам. Основную аттестацию проводить по итогам  I ,  II,   III

триместров. Итоговую аттестацию обучающихся  проводить в форме итоговых

контрольных работ:

-  по русскому языку, математике и окружающему миру (2-4кл);

-  по русскому языку, математике и  иностранному языку ( 5-8);

-  по русскому языку,  математике и  защиты  индивидуального проекта  в 10 классах.

 Итоговую аттестацию обучающихся  9,11 классов  проводить в виде государственной

итоговой аттестации.

11.  Организовать учебный процесс по расписанию уроков.

12.  Учителям, ведущим  последний урок, выводить  обучающихся в раздевалку и

присутствовать  там до ухода детей из  здания .

13.  Не допускать   обучающихся   на  уроки в верхней одежде и без сменной обуви.

14.  Запретить  удаление обучающихся из класса во время уроков.

15.  Запретить   отпускать   обучающихся с уроков   без разрешения   администрации.

16.  Определить  следующий   режим   питания учащихся. (Приложение №  3).

Обучающие 1-4 классов  получают бесплатные горячие завтраки, обучающиеся 5-11

классов   получают горячие завтраки за счет денежных средств родителей  ( законных

представителей.)

17.   Усилить дезинфицирующий режим. Проводить ежедневно  влажную уборку  всех

контактных поверхностей, оборудования, кабинетов   и закреплённых участков с

использованием дезинфицирующих средств  силами   технических служащих.

Генеральную уборку  с применением дезинфицирующих средств, разведенных в

концентрациях по вирусному режиму проводить еженедельно.  Обеспечить наличие

антисептических  средств  для  обработки рук, приборов для обеззараживания воздуха.

18.  Принять дополнительные  меры по созданию условий для соблюдения личной

гигиены. Обеспечить наличие мыла и одноразовых полотенец в умывальных помещениях,

туалетной бумаги в туалетных комнатах.

19. Утвердить график  обеззараживания  воздуха с использованием  оборудования по

обеззараживанию воздуха и проветривания  помещений  в соответствии с режимом

работы  МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 (  Приложение № 4)

20. Запретить  курение  в гимназии и на её территории.

21. Организовать информирование родителей ( законных представителей) о режиме

работы гимназии.

23 Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МКОУ  ЗАТО Знаменск Гимназия № 231                                  Н.А.Борзых

                                                                                                         Приложение  № 1

                                                                       к        приказу  директора от  01 сентября  2023 №  134 - о

                                    Кабинеты, закрепленные за классами

                                     Здание № 2   ( ул. Пионерская 2-А )

Кабинет Месторасположение Класс

5 1 этаж правое крыло 3 б

10 2 этаж левое крыло 2 а

11 2 этаж левое крыло 1 б

12 2 этаж левое крыло 2 б

15 2 этаж правое крыло 1 в

22 3 этаж левое крыло 3 в

23 3 этаж левое крыло 3 а

24 3 этаж левое крыло 2 в

25 3 этаж левое крыло 4 а

27 3 этаж правое крыло 1а

29 3 этаж правое крыло 4 в

30 3 этаж правое крыло 4 б

                                           Здание №1   ( ул. Волгоградская 12А)

Кабинет Месторасположение Класс

3 1 этаж  темный  коридор 8 а

5 1 этаж светлый коридор 6 а

7 1 этаж светлый коридор 7 в

8 1 этаж светлый коридор 10 а

9 1 этаж светлый коридор 10 б

12 2 этаж  светлый коридор 8 б

13 2 этаж светлый коридор 7 б

14 2 этаж светлый коридор 9 б

15 2 этаж светлый коридор 11 б

16 2 этаж светлый коридор 5в

17 2 этаж светлый коридор 11 а

18 2 этаж темный коридор 9 а

19 2 этаж темный  коридор 8 в

23 3 этаж светлый коридор 6 в

25 3 этаж светлый коридор 5а

24 3 этаж светлый коридор 5б

26 3 этаж светлый коридор 7 а

27 3 этаж светлый коридор 6 б

28 3 этаж светлый коридор 7 г

                                                                                                                      Приложение № 2

                                                                              к  приказу   директора от 01 сентября  2022 № 113- о

         Расписание звонков в здании № 2

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231

№ урока 1 классы (адаптационный период, 1 полугодие)

1 8.00 – 8.35 (20 мин.)

2 08.55 – 9.30 (динамическая пауза, 40 мин.)

3 10.10 – 10.45 (20 мин.)

4 11.05 – 11.40 (15 мин)

№ урока 1 классы (2 полугодие)

1 8.00 – 8.40 (20 мин.)

2 09.00 – 9.40 (динамическая пауза, 30 мин.)

3 10.10 – 10.50 (15 мин.)

4 11.05 – 11.45 (15 мин)

5 12.00 – 12.40

№ урока 2 – 4  классы

1        08.00 – 8.40     (20 мин.)

2       09.00 – 9.40    (20 мин.)

3      10.00 – 10.40  (20 мин.)

4    11.00 – 11.40  (15 мин)

5 11.55 – 12.35

                                 Расписание звонков  в здании №1

                                          (ул.  Волгоградская,12А)

№ урока Время

1 урок 08.00 -  08.40

2 урок 08.50 -  09.30     ( 20 минут)

3 урок 09.50 - 10.30      ( 20 минут)

4 урок 10.50 - 11.30      (10 минут)

5 урок 11.40 - 12.20      (10 минут)

6 урок 12.30 -  13.10     (10 минут)

7 урок  13.20 - 14.00

                                                                                                   Приложение № 3

                                                                                к приказу  директора от 01 сентября  2023  № 134 - о

                                                                 РЕЖИМ

     питания  обучающихся  1-4 классов       (здание № 2 )

Время Класс

08.40 - 09.00 1а, 1б, 1в

09.40 – 10.00 2а, 2б, 2в,

4а, 4б, 4в

10.40 – 11.00 3а, 3б, 3в

                                                    РЕЖИМ

          питания обучающихся 5-11 классов     (здание № 1)

Время Класс

08. 40- 08.50 Буфет для  обучающихся

 5-11 классов

09.30- 09.50 Платные   горячие     завтраки для  обучающихся

5а,5б,5в,7а,7б,7в,7г,8а,8б,8в   классов.

 Буфет  для обучающихся  5-11  классов

10.30- 10.50 Платные   горячие     завтраки для обучающихся

 6 а, 6 б, 6 в,  9-11 классов.

Буфет  для  обучающихся     5-11  классов

11.30-11.40  Буфет для обучающихся

 5-11 классов

		2023-09-19T13:45:26+0400
	 416540, Астраханская область, г. Знаменск, ул.Волгоградская, дом 12 А
	Борзых Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа